
Štefan Bolvári                                    Podlesí 401 
Projektování a realizace staveb                                                   357 03 SVATAVA 
 
 
 
 
 

KANALIZACE, REKONSTRUKCE 
A ROZŠÍŘENÍ VODOVODU 

SKLENSKÝ VRCH, ROTAVA 
 

Město Rotava 
Sídliště 721, 357 01 Rotava 

 
 

 
 

 
PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO PROVEDENÍ STAVBY  

 
 
 
 

 
 
 
 
 

D.2.1.01 – TECHNICKÁ ZPRÁVA 
KANALIZACE 

 
 
 
 
 
 
 
 
     
 
 
                                                                                            
 
 
 
 
Svatava, 20.1.2021 

   PARÉ 
 
 



TECHNICKÁ ZPRÁVA                                                                                                                             

 2

 
 
 
OBSAH TECHNICKÉ ZPRÁVY 
 
 
 
  str. 
1. Identifikační údaje stavby, investora a projektanta ……………… 3 
2. Základní údaje o stavbě ……………..……...……………………… 4 
3. Charakteristika území ……………………..………………………… 4 
4. Stávající stav …….………………………...………..……………….. 5 
5.  Návrh řešení ………….……………….………..……………………. 5-10 
6. Stavební provedení ..…………………………………………………. 11 
7. Montážní práce……………………………………..…………………. 11 
8. Úložné podmínky pro potrubí  …………..………………………….. 11 
9. Hladina spodní vody ………………………………………………… 11 
10. Zkoušky vodotěsnosti a hutnění …………………………………… 12 
11. Zemní práce …………………………………………………….……. 12 
12. Zatřídění hornin dle těžitelnosti ……………………………………. 12 
13. Ornice a vozovky …………………………………………………….. 12 
14. Přebytečný výkopek ………………………………………………… 12 
15. Kácení stromů ………………………………………………………. 12 
16. Čerpací stanice ČS1, ČS2, ČS3 …………..……………………….. 13 
17. Čerpací stanice technické řešení ………………………………….. 14-16 
18. Tabulka tras a přípojek ……………………………………………… 17-24 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



TECHNICKÁ ZPRÁVA                                                                                                                             

 3

1. Identifikační údaje stavby, investora a projektanta 
 
Název akce: Kanalizace, rekonstrukce a rozšíření vodovodu 

Sklenský vrch, Rotava 
Katastrální území: Rotava (okres Sokolov); 741531 

Smolná (okres Sokolov); 741558 
Nová Ves u Kraslic (okres Sokolov); 757659 

Kraj: Karlovarský 
Stavební úřad: Městský úřad v Kraslicích, odbor stavebního úřadu 

Městský úřad v Kraslicích, odbor životního prostředí 
Městský úřad v Kraslicích, odbor dopravy a SH 

Stupeň dokumentace: Dokumentace pro stavební řízení 
Identifikační údaje investora: Město Rotava 

Sídliště 721, Rotava 357 01 
Statutární zástupce: starosta města 
                                Michal Červenka 

Zakázka číslo: 01/2021 
Zpracování dokumentace: 1/2021 
Dodavatel: Bude určen výběrovým řízením 
Projektant: Štefan Bolvári 

 Podlesí 401 
357 03 Svatava 

Charakter stavby: SO-01 Kanalizace                                    -        novostavba 
 

  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



TECHNICKÁ ZPRÁVA                                                                                                                             

 4

      2.   Základní údaje o stavbě 
 

V oblasti Horní Rotavy zvané Sklenský Vrch bylo dohodnuto v rámci zasíťování 
kanalizací, které bude následovat po dvou již prováděných etapách (Dolní Rotava a Rotava 
Příbramská). Kanalizace bude vedena středem komunikace podél vedení stávajícího 
vodovodu. Stávající vodovod bude v celé délce rekonstruován. Dále bylo dohodnuto, že bude 
kanalizace rozšířena v souladu se závěry zástupců města o trasy, které budou nebo jsou 
v záměru pro výstavbu bydlení nebo rekreačního bydlení v této oblasti.  

 
Počet přípojek celkem      95 ks 
Počet stávajících objektů RD      27 ks 
Počet trvale žijících EO – doloženy     65 obyvatel 
Počet stávajících rekreačních objektů    28 ks 
Počet rekreačních EO – počet Rek.objektů x 0,5   14 obyvatel  
Počet nově uvažovaných objektů RD    40 ks 
Celkové množství odebrané pitné vody    48,6 m3/den 
       
 
Kanalizace 
Celková délka splaškové kanalizace  DN250   2200 m 
Celková délka splaškové kanalizace  DN300   697 m 
Celková délka tlakové kanalizace PEd63    184 m 
Celková délka tlakové kanalizace PEd75    215 m 
Celková délka splaškových kanalizačních řadů   3296 m 
Počet čerpacích stanic odpadních vod    3 ks 
Celková délka přípojek ve veřejné části DN 150   465 m 
 

        3.   Charakteristika území 
 
Předmětná stavba se nachází v zastavěné okrajové části města Rotava. Oblast je 

vymezena severně od silnice Kraslice - Rotava v ulici Příbramská. Z hlediska výstavby se 
jedná o stavbu liniovou a trvalou. Účelem stavby je zdokonalení infrastruktury v dané oblasti a 
zlepšení stavu vypouštěných odpadních vod.  

Před zahájením projektových prací proběhl průzkum možnosti napojení lokality na 
kanalizační síť ve spolupráci se správcem kanalizační sítě Města Rotava. Hlavní část pozemku 
je svažitá, orientovaná k jihu. Při výstavbě nebude nutné provést přeložky jiných inženýrských 
sítí. Na území není předpokládán výskyt podzemní vody, ani zdroje nerostů a území stavby 
není poddolované. Na staveništi se nacházejí vzdušné a podzemní vedení elektro (VN, NN) a 
sdělovací podzemní a nadzemní kabely.  

V rámci PD ke stavebnímu povolení byl proveden geofyzikální průzkum, který provedla 
firma Forsapi s.r.o. Praha s cílem určit průběh a pevnost skalního podloží. Průzkum byl 
proveden mělkou refrakční seismikou (MRS) na profilech podél cest v délce cca 2 500 m.  
 Metoda mělké refrakční seismiky (MRS) v detailní variantě zjištění průběhu rozhraní 
kvartérní pokryv, resp. eluvium – pevné podloží a rozložení seismických rychlostí v pokryvu i 
v podloží. Z hodnot seismických rychlostí lze orientačně určit pevnost hornin. Metoda MRS 
byla měřena 24-kanálovou aparaturou Terraloc Mark6 s krokem geofonů 4 m. Seismická 
energie byla buzena údery kladiva do podložky. Grafickými výstupy jsou seismické řezy. 
Výsledky geofyzikálního průzkumu jsou vyhodnoceny formou samostatné zprávy. Výsledky 
této geofyzikální zprávy jsou provedeny v délce 2500 metrů a jsou rozděleny do pěti profilů 
P1až P6.  

 
 
 
 
 



TECHNICKÁ ZPRÁVA                                                                                                                             

 5

4.  Stávající stav 
 
 Kanalizace 
V popisované lokalitě není kanalizační síť. Kanalizace budovaná v rámci druhé etapy 

výstavby s názvem Rotava – Příbramská přímo sousedí s touto lokalitou a její napojovací body 
jsou v místě před objektem č.p.238 Převozník šití s.r.o. v kanalizační šachtě Š1st. a 
v kanalizační šachtě Š2st. před objektem čp. 342 pana Dušana Oravce. Stávající objekty jsou 
odkanalizovány do vyvážecích jímek. Tyto jímky při zaměření vykazovaly značné poškození a 
tím dochází k úniku splaškových vod do spodních vod a toků v dané oblasti. Zasíťování 
kanalizace uvažuje i odvod splaškových vod ze tři lokalit, které budou určeny k rekreačnímu 
bydlení. 

 V dané oblasti se nachází tři lokality, které jsou určeny pro zástavbu domů pro rekreační 
bydlení. První je na parcelách p.p.č 113/6, 113/7, 113/9, 113/10, 113/11,103/4, 97/2, 97/3, 
97/4, 97/5, 97/6, 97/8, 97/9 a 97/10 v k.ú.Rotava. Tato lokalita již byla v rámci studie 
rozparcelována a parcelace zanesena do katastru.    

Druhá lokalita se nachází na p.p.č. 417/2. Dle sdělení zástupce obce bude tato lokalita 
vyjmuta z územního plánu jako pozemek k infrastruktuře obce a bude určena k rekreačnímu 
bydlení. Tento pozemek bude rozdělen na 6 samostatných parcel. 5 parcel bude určených 
k zástavbě pro rekreační bydlení a šestá parcela zůstane pro obecní infrastrukturu.  

Třetí lokalita se nachází na p.p.č.156/3 a 1612/25. Tato lokalita zatím není 
rozparcelována.  
 

5. Návrh řešení 
 

 Kanalizace 
 
Kanalizační síť je navržena ze 14 gravitačních řadů s označením A1, A2, B, C1, C2, D, 

D1, E, F, G, H, I, J, K, L, M a tří řadů tlakové kanalizace V1 V2 V3. Tlakové kanalizační řady 
budou odvádět splaškové vody z čerpacích stanic odpadních vod ČS1, ČS2 a ČS3. Čerpací 
stanice budou napojeny na stávající nadzemní síť třemi samostatnými přípojkami elektro NN 
ze stávajících sloupů. Napojení přípojek ČS1 a ČS2 bylo provedeno firmou ČEZ a je 
připraveno do pilířů. Vedení kabelu napojení čerpací stanice z pilíře do ČS, bude provedeno 
v souběhu s kanalizací a vodovodem. Výkon čerpadel každé z čerpacích stanic bude 2x1,5 
KW na motory čerpadel, které nepoběží současně. 

Každý z objektů bude napojen samostatnou kanalizační přípojkou.  
Napojení bude provedeno do dvou stávajících kanalizačních šachet Š1st. a Š2t. Dešťové 

vody z uvažované lokality nebudou odváděny do jednotné kanalizace z kapacitních důvodů po 
dohodě s provozovatelem kanalizace Město Rotava. Kanalizační řady budou vedeny, pokud 
možno středem stávajících nebo uvažovaných komunikací v souběhu s vodovodním řadem 
s odstupem kanalizace od okraje potrubí vodovodu 600 mm. Ve výškových a směrových 
lomech budou osazeny prefabrikované kanalizační šachty průměru 1000 mm, kryté poklopy 
s odvzdušněním, se zatížením D400. Kanalizační přípojky budou provedeny napojením 
z kanalizačních šachet nebo vysazením odbočky 45°. Vyvedeny budou pouze na hranici 
veřejného pozemku. Samotné přípojky v soukromé části budou řešeny samostatně 
v dokumentaci přípojek, tato dokumentace není předmětem tohoto projektu.   

 
 
Stoka „A1“ 
 
Začíná napojením na stávající šachtu Š1st. před objektem č.p.238 v majetku fi.Převozník 

Šití s.r.o.. Kanalizační stoka „A1“ je vedena středem místní komunikace p.p.č.1643/2 k.ú. 
Rotava do křížení s místní komunikací p.p.č 1661/1 nad objektem rodinného domu č.p. 95 
paní Helgy Ernstgergerové . Stoka „A1“ je ukončena revizní šachtou Š15. Na řadu je 15 
lomových a výškových bodů, ve kterých jsou osazeny kanalizační šachty s označením Š1 až 
Š15. Tento řad je páteřním řadem pro odkanalizování splašků z oblasti Sklenského vrchu. Ve 



TECHNICKÁ ZPRÁVA                                                                                                                             

 6

staničení 155 m bude napojen výtlak tlakové kanalizace stoky V2, který přečerpává splaškové 
vody z kanalizačního řadu „K“ pomocí čerpací stanice ČS2. Ve staničení 561,9 m je zprava 
napojen kanalizační řad „B“ DN250. Dále je v šachtě Š15 napojen řad „A2“. Kanalizační stoka 
„A1“ vedená až po tuto odbočku bude provedena v dimenzi DN300. 

Celková délka stoky „A“ činí 561,9 m. 
Na řad „A“ bude napojeno 26 přípojek pro objekty rodinných domů. Přípojky budou 

provedeny z PP SN12 DN 150 v celkové délce 111 metrů.  
V souběhu se stokou bude do společného výkopu uloženo vodovodní potrubí PE d90.  
 
Stoka „A2“ 
 
Začíná napojením na šachtu Š15 stoka „A1“ v křižovatce místních komunikací 

p.p.č.1643/2  a p.p.č 1661/1 v k.ú. Rotava za objektem rodinného domu č.p. 95 paní Helgy 
Ernstbergerové.  

Kanalizační stoka „A2“ je vedena středem místní komunikace p.p.č.1643/2 k.ú. Rotava. 
Dále pokračuje místní komunikace v k.ú. Smolná po p.p.č.897, a řad je ukončen revizní 
šachtou Š32 před č.p.742 v majetku pí. Dulidisové. Na řadu je 17 lomových a výškových bodů, 
ve kterých jsou osazeny kanalizační šachty s označením Š16 až Š32. Tento řad je páteřním 
řadem pro odkanalizování splašků z oblasti Sklenského vrchu. Ve staničení 663,9 m bude 
napojen zprava vedlejší řad „D“ DN 250, který odvádí splašky z vrchní řady stávajících 
rekreačních domu a nově navržené výstavby rodinných domů. Ve staničení 696,9 m bude 
napojen zprava vedlejší řad „E“ DN 250, který odvádí splašky z nově navržené zástavby pro 
rodinné domy. Kanalizační stoka „A2“ vedená až po tuto odbočku bude provedena v dimenzi 
DN300. 

Dále bude stoka „A2“ až do konce po šachtu Š32 vedena v dimenzi DN 250. Ve staničení 
911,8 m bude napojen zprava vedlejší stoka „F“ DN 250, která odvádí splašky ze stávajících 
objektů rodinných domů v pravé části. Ve staničení 978,9 metru přechází z k.ú. Rotava do k.ú. 
Smolná. Dále je vedena středem komunikace s napojením stoky tlakové kanalizace „V1“ ve 
staničení 1003,9 m, která přečerpává splaškové vody z výtlaku kanalizační stoky „L“ pomocí 
čerpací stanice ČS1. Stoka je ukončena revizní šachtou Š32. Celková délka stoky „A“ činí 
513,2 m. 

Na stoku „A2“ bude napojeno 11 přípojek. Z toho 6 přípojek pro stávající rodinné domy, 4 
nové rodinné domy a jeden rekreační objekt. Přípojky budou provedeny z PP SN12 DN 150 
v celkové délce 42,1 metrů.  

V souběhu se stokou bude do společného výkopu uloženo vodovodní potrubí PE d90.  
       
Stoka „B“ 
 
     Původní stoka „B“ byla pro přehlednost a z důvodu nemožnosti překonání výškového 

hrbu s rozdílem 6 metrů rozdělena na stoku „B“ a „C“. Stoka „C“ byla ještě rozdělena na stoku 
„C1“ a stoku „C2“. Obě stoky ústí do nově navržené čerpací stanice ČS3.  

Ve staničení 561,9 m stoky „A1“ je provedeno napojení stoky „B“ v kanalizační šachtě 
Š15. Kanalizační stoka „B“ je vedena středem místní komunikace p.p.č.1661 k.ú.Rotava a je 
ukončena v komunikaci před objektem č.p.283 v majetku p. Nevrlého. Na stoce jsou 2 lomové 
a výškové body, ve kterých jsou osazeny kanalizační šachty s označením Š33-Š34. Řad má 
celkovou délku 49 metrů a bude proveden v dimenzi DN 250. 

Na řad „B“ bude napojena 1 přípojka pro objekt rodinných domu. Přípojka bude provedena 
z PP SN12 DN 150 v celkové délce 4,0 metru.  

V souběhu se stokou bude do společného výkopu uloženo vodovodní potrubí PE d90.  
 
Stoka „C1“ 
 
Rozdělení stoky „B“ na stoku „B“ a stoky „C1“ a „C2“ bylo docíleno oddělení stoky „B“ čistě 

gravitační části s dvou stok „C1“ a „C2“ na gravitační, ústící do čerpací stanice ČS3. Odtud 
jsou splaškové vody čerpány výtlakem „V3“ do původní stoky „B“.  



TECHNICKÁ ZPRÁVA                                                                                                                             

 7

Stoka „C1“ odvádí splaškové vody ze čtyř rekreačních objektů v levé části zahrádkářské 
kolonie a dvou stávajících rodinných domů. Vedení stoky „C1“ je zahájeno v čerpací stanici 
ČS3. Stoka je vedena středem místní komunikace p.p.č 1661/1 v souběhu s vodovodem až 
po revizní šachtu Š38. Dále je stoka vedena do svahu pro odvedení splaškových vod od čtyř 
rekreačních objektů v zahrádkářské kolonii. Stoka je ukončena šachtou Š40. Na stoce je 6 
lomových a výškových bodů, ve kterých jsou osazeny kanalizační šachty s označením Š35-
Š40. Stoka má celkovou délku 242 metrů a bude provedena v dimenzi DN 250. 

Na stoku „C1“ budou napojeny 4 přípojky rekreačních objektů a 2 přípojky stávajících 
rodinných domů. Přípojka budou provedeny z PP SN12 DN 150 v celkové délce 18,3 metru.  

V souběhu se stokou bude do společného výkopu uloženo vodovodní potrubí PE d90 a 
výtlak PE d75 - V3 z čerpací stanice ČS3. 

 
Stoka „C2“ 
 
Stoka „C2“ odvádí splaškové vody ze dvou stávajících objektů rodinných domů a sběrné 

stoky „G“ na kterou jsou napojena tři vedlejší stoky. Vedení stoky „C27,4je zahájeno v čerpací 
stanici ČS3. Stoka je vedena středem místní komunikace p.p.č 1661/1 v souběhu 
s vodovodem až po revizní šachtu Š60, kde je napojena stoka „G“. Dále je stoka vedena do 
staničení 130,9 metru kde je osazena konečná šachta stoky „C2“ s označením Š61. Na stoce 
jsou 3 lomové a výškové body, ve kterých jsou osazeny kanalizační šachty s označením Š59-
Š61. Stoka má celkovou délku 130,9 metrů a bude provedena v dimenzi DN 250. 

Na stoku „C2“ budou napojeny 4 přípojky stávajících rodinných domů. Přípojka budou 
provedeny z PP SN12 DN 150 v celkové délce 8,5 metru.  

V souběhu se stokou bude do společného výkopu uloženo vodovodní potrubí PE d90. 
 
Stoka „V3“ 
 
     Tato stoka je umístěna na p.p.č. 1661/1 (místní komunikace) v k.ú. Rotava a je vedena 

v souběhu se stokou „C1“ s napojením do stoky „B“ v šachtě Š34. Je vedena v souběhu se 
stokou „C1“. Jedná se o výtlačné potrubí z Čerpací stanice ČS3, která přečerpává splaškové 
vody do řadu „C1“ a „C2“ se zaústěním do kanalizační šachty Š34.   

Stoka bude provedena v dimenzi PE d75 s celkovou délkou 214,9 m.  
Čerpací stanice splaškových vod bude osazena v travnatém pruhu vedle místní 

komunikace na pozemku p.p.č 78/9 k.u. Rotava (ostatní plocha) v majetku Města Rotava. 
Jedná se o prefabrikovanou čerpací stanici 1500/3650 vystrojenou dvěma čerpadly, druhé jako 
stoprocentní záloha. Výkon čerpadel bude 2x1,5 kW (nepoběží současně). Krytá bude 
litinovým poklopem. Zdrojem el. energie bude přípojka elektro přivedená ze stávajícího sloupu 
vedle šachty Š36. Na sloupu bude osazena pojistková skříň. Přípojka bude vedena 
v komunikaci podzemním kabelem v souběhu s tlakovou kanalizací. Zaústěna bude do 
elektroměrného pilíře, který bude umístěn vedle čerpací stanice u oplocení objektu č.e.47. Pilíř 
bude sloužit jako obslužný a signální stupeň čerpací stanice. 

 
Stoka „D“ 
 
     Ve staničení 663,9 m stoky „A2“ je provedeno napojení stoky „D“ v kanalizační šachtě 

Š18. Kanalizační stoka „D“ je vedena středem místní komunikace která je vedena p.p.č.89/1 
(zahrada) a 97/14 (orná půda) k.ú.Rotava a je ukončena v komunikaci před p.p.č 97/8 
v majetku Města Rotava. Na řadu jsou 3 lomové a výškové body, ve kterých jsou osazeny 
kanalizační šachty s označením Š42-Š43. Řad má celkovou délku 125,7 metrů a bude 
proveden v dimenzi DN 250. 

Na řad „D“ bude napojeno 6 přípojek pro objekty rekreačních domů a 4 přípojky pro objekty 
budoucích rodinných domů. Přípojky budou provedeny z PP SN12 DN 150 v celkové délce 
66,5 metrů.  

V souběhu se stokou bude do společného výkopu uloženo vodovodní potrubí PE d90.  
 



TECHNICKÁ ZPRÁVA                                                                                                                             

 8

Stoka „E“ 
 
     Ve staničení 696,9 m stoky „A2“ je provedeno napojení stoky „E“ v kanalizační šachtě 

Š19. Kanalizační stoka „E“ je vedena středem místní komunikace která je vedena p.p.č.1657 
(místní komunikace) k.ú.Rotava a je ukončena v komunikaci před p.p.č 113/7 v majetku Města 
Rotava. Ve staničení 62,8 m bude na řad „E“ zprava napojen vedlejší řad „D1“ v dimenzi 
DN250. Na řadu jsou 3 lomové a výškové body, ve kterých jsou osazeny kanalizační šachty 
s označením Š44-Š46. Řad má celkovou délku 102,8 metrů a bude proveden v dimenzi DN 
250. 

Na řad „E“ budou napojeny 3 přípojky. Jedna pro stávající objekt RD a dvě pro budoucí 
objekty rodinných domů. Přípojky budou provedeny z PP SN12 DN 150 v celkové délce 17,4 
metrů.  

V souběhu se stokou bude do společného výkopu uloženo vodovodní potrubí PE d90.  
 
Stoka „D1“ 
 
     Ve staničení 62,8 m stoky „E“ je provedeno napojení stoky „D1“ v kanalizační šachtě 

Š45. Kanalizační stoka „D1“ je vedena středem vyjeté komunikace, která je vedena p.p.č.97/1 
(orná půda) k.ú.Rotava a je ukončena v komunikaci před p.p.č 97/7 v majetku Města Rotava. 
Na řadu jsou 3 lomové a výškové body, ve kterých jsou osazeny kanalizační šachty 
s označením Š47-Š49. Řad má celkovou délku 148 metrů a bude proveden v dimenzi DN 250. 

Na řad „D1“ bude napojeno 5 přípojek. Všechny pro budoucí objekty rodinných domů. 
Přípojky budou provedeny z PP SN12 DN 150 v celkové délce 31,3 metrů.  

V souběhu se stokou bude do společného výkopu uloženo vodovodní potrubí PE d90. 
 
Stoka „F“ 
 
     Ve staničení 911 m stoky „A“ je provedeno napojení stoky „F“ v kanalizační šachtě 

Š26. Kanalizační stoka „F“ je vedena středem místní komunikace, která je vedena p.p.č.1656 
(místní komunikace), dále křižuje místní komunikaci p.p.č 1657 (místní komunikace). Dále je 
vedena po p.p.č.1657 (místní komunikace) k.ú.Rotava a je ukončena v komunikaci před 
p.p.č.443 v majetku p.Niklové. Na stoce „F“ je 8 lomových a výškových bodů, ve kterých jsou 
osazeny kanalizační šachty s označením Š50-Š57. Řad má celkovou délku 258,3 metrů a 
bude proveden v dimenzi DN 250. 

Na řad „F“ bude napojeno 6 přípojek. Z toho 5 přípojek pro stávající objekty rodinných 
domů a jedna pro rekreační objekt. Přípojky budou provedeny z PP SN12 DN 150 v celkové 
délce 22,1 metrů.  

V souběhu se stokou bude do společného výkopu uloženo vodovodní potrubí PE d90. 
 
Stoka „L“ 
 
     Tato stoka je umístěna na p.p.č.899 v k.ú.Smolná. Je specifikována jednou kanalizační 

revizní šachtou Š58 a ukončena je v malé Čerpací stanici ČS1. Tato stoka nemůže být 
zaústěna do gravitační kanalizace a splaškové vody budou přečerpávány do kanalizačního 
řadu „A2“. Kanalizační stoka „L“ je ukončena v travnatém pásu před objektem č.e.47 v majetku 
p.Monherta zaústěním do čerpací stanice. Na řadu nejsou lomové a výškové body. Řad má 
celkovou délku 38,7 metrů a bude proveden v dimenzi DN 250. 

Na řad „L“ bude napojeno 5 přípojek pro stávající objekty rekreačních domů. Přípojky 
budou provedeny z PP SN12 DN 150 v celkové délce 12,0 metrů.  

V souběhu se stokou bude do společného výkopu uloženo vodovodní potrubí PE d63 a 
potrubí výtlaku z čerpací stanice ČS1 PE d63. 

 
 
 
 



TECHNICKÁ ZPRÁVA                                                                                                                             

 9

Stoka „V1“ 
 
     Tato stoka je umístěna na p.p.č899 a 897 (obě místní komunikace) v k.ú.Smolná. Je 

vedena v souběhu se stokou „L“. Jedná se o výtlačné potrubí z Čerpací stanice ČS1, která 
přečerpává splaškové vody do řadu „A“ se zaústěním do kanalizační šachty Š29.   

Stoka bude provedena v dimenzi PE d63 s celkovou délkou 56,0 m.  
Čerpací stanice splaškových vod bude osazena v travnatém pruhu vedle místní 

komunikace. Jedná se o prefabrikovanou čerpací stanici 1500/3050 vystrojenou dvěma 
čerpadly, druhé jako stoprocentní záloha. Výkon čerpadel bude 2x1,5 kW (nepoběží 
současně). Krytá bude litinovým poklopem. Zdrojem el. energie bude přípojka elektro 
přivedená ze stávajícího sloupu vedle šachty Š29. Na sloupu bude osazena pojistková skříň. 
Přípojka bude vedena v komunikaci podzemním kabelem v souběhu s tlakovou kanalizací. 
Zaústěna bude do elektroměrného pilíře, který bude umístěn vedle čerpací stanice u oplocení 
objektu č.e.47. Pilíř bude sloužit jako obslužný a signální stupeň čerpací stanice.  

 
 Stoka „G“ 
 
     Ve staničení 88,6 m stoky „C2“ je provedeno napojení stoky „G“ v kanalizační šachtě 

Š60. Kanalizační stoka „G“ je vedena středem komunikace, která je vedena p.p.č.95/28 (trvalý 
travní porost) a končena je v místní komunikaci p.p.č 1660 (místní komunikace) před 
p.p.č.34/6 v majetku p. Holešovského. Ve staničení 18,25 m bude na stoku „G“ zleva napojena 
vedlejší stoka „H“ v dimenzi DN250. Dále ve staničení 83,1 m bude zleva napojena vedlejší 
stoka „I“ v dimenzi DN 250. Ve staničení 159,6 m bude zleva napojena vedlejší stoka „J“ 
v dimenzi DN 250.  

Na stoce „G“ je 9 lomových a výškových bodů, ve kterých jsou osazeny kanalizační šachty 
s označením Š62-Š70. Řad má celkovou délku 212,3 metrů a bude proveden v dimenzi DN 
250. Jediná z šachet s označením Š68 bude spádišťovou šachtou s vyložením dna čedičem.  

Na řad „G“ budou napojeny 2 přípojky. Jedna pro stávající rodinných domů a jedna pro 
rekreační objekt. Přípojky budou provedeny z PP SN12 DN 150 v celkové délce 10,3 metrů.  

V souběhu se stokou bude do společného výkopu uloženo vodovodní potrubí PE d90. 
 
Stoka „H“ 
 
     Ve staničení 18,25 m stoky „G“ je provedeno napojení stoky „H“ v kanalizační šachtě 

Š62. Kanalizační stoka „H“ je vedena středem vyjeté komunikace, která je vedena p.p.č.92/28 
(trvalý travní porost), křižuje v p.p.č. 89/1 (zahrada) a ukončen je na p.p.č. 88/14 (zahrada) 
v šachtě Š73 před p.p.č. 89/11 v majetku p.Szmigielského, vše k.ú.Rotava. Na řadu jsou 3 
lomové a výškové body, ve kterých jsou osazeny kanalizační šachty s označením Š71-Š73. 
Řad má celkovou délku 145 metrů a bude proveden v dimenzi DN 250. 

Na řad „H“ bude napojeno 7 přípojek. Všechny pro stávající objekty rekreačních domů. 
Přípojky budou provedeny z PP SN12 DN 150 v celkové délce 34,1 metrů.  

V souběhu se stokou bude do společného výkopu uloženo vodovodní potrubí PE d90. 
 
Stoka „I“ 
 
     Ve staničení 83,1 m stoky „I“ je provedeno napojení stoky „G“ v kanalizační šachtě 

Š65. Kanalizační stoka „I“ je vedena středem vyjeté komunikace, která je vedena p.p.č.89/1 
(zahrada) a ukončena je v šachtě Š75 před p.p.č. 89/12 v majetku p.Šuláka, vše k.ú.Rotava. 
Na stoce jsou 2 lomové a výškové body, ve kterých jsou osazeny kanalizační šachty 
s označením Š74-Š75. Řad má celkovou délku 100 metrů a bude proveden v dimenzi DN 250. 

Na stoce „I“ bude napojeny 3 přípojky. Všechny pro stávající objekty rekreačních domů. 
Přípojky budou provedeny z PP SN12 KG DN 150 v celkové délce 13,1 metrů.  

V souběhu se stokou bude do společného výkopu uloženo vodovodní potrubí PE d90. 
 
 



TECHNICKÁ ZPRÁVA                                                                                                                             

 10 

Stoka „J“ 
 
     Ve staničení 159,6 m stoky „G“ je provedeno napojení stoky „J“ v kanalizační šachtě 

Š68. Kanalizační stoka „J“ je vedena středem místní komunikace, která je vedena p.p.č.1660 
(místní komunikace) a ukončena je v šachtě Š77 před p.p.č. 95/11 v majetku p.Vázlera, vše 
k.ú.Rotava. Na řadu jsou 2 lomové a výškové body, ve kterých jsou osazeny kanalizační šachty 
s označením Š76-Š77. Řad má celkovou délku 34,6 metrů a bude proveden v dimenzi DN 
250. 

V souběhu se stokou bude do společného výkopu uloženo vodovodní potrubí PE d90. 
 
 
Stoka „K“ 
 
     Tato stoka je umístěna na p.p.č.417/3 (orná půda) v k.ú.Rotava. Je specifikována 

dvěma kanalizačními revizními šachtami Š78 a Š79 a ukončena je v malé Čerpací stanici ČS2. 
Tato stoka nemůže být zaústěna do gravitační kanalizace a splaškové vody budou 
přečerpávány do kanalizačního řadu „A1“. Kanalizační stoka „K“ je ukončena v travnatém pásu 
před p.p.č.417/2 oddíl 1, zaústěním do čerpací stanice. Na řadu jsou dva lomové a výškové 
body. Řad má celkovou délku 98 metrů a bude proveden v dimenzi DN 250. 

Na řad „K“ bude napojeno 5 přípojek. Všechny pro budoucí objekty rodinných nebo 
rekreačních domů. Přípojky budou provedeny z PP SN12 DN 150 v celkové délce 28,1 metrů.  

V souběhu se stokou bude do společného výkopu uloženo vodovodní potrubí PE d90. 
 
Stoka „V2“ 
 
     Tato stoka je umístěna na p.p.č.417/3 (orná půda) a 1643/2 (místní komunikace) 

v k.ú.Rotava. Je vedena v souběhu se stokou „K“. Jedná se o výtlačné potrubí z Čerpací 
stanice ČS2, která přečerpává splaškové vody do řadu „A1“ se zaústěním do kanalizační 
šachty Š5.   

Stoka bude provedena v dimenzi PE d63 s celkovou délkou 127,4 m.  
Čerpací stanice splaškových vod bude osazena v pruhu budoucí místní komunikace. 

Jedná se o prefabrikovanou čerpací stanici 1500/3050 vystrojenou dvěma čerpadly, druhé jako 
stoprocentní záloha. Výkon čerpadel bude 2x1,5 kW (nepoběží součastně). Krytá bude 
litinovým poklopem. Zdrojem el. energie bude přípojka elektro přivedená ze stávajícího sloupu 
vedle šachty Š5. Na sloupu bude osazena pojistková skříň. Přípojka bude vedena 
v komunikaci podzemním kabelem v souběhu s tlakovou kanalizací. Zaústěna bude do 
elektroměrného pilíře, který bude umístěn vedle čerpací stanice hranice parcely p.p.č. 417/2. 
Pilíř bude sloužit jako obslužný a signální stupeň čerpací stanice. 

 
Stoka „M“ 
 
     Stoka „M“ bude napojena na stávající šachtu Š2st. vybudovanou v rámci PD 

Kanalizace a plynovod Příbramská. Stoka bude prodloužena ze šachty Š2st středem ulice 
v p.p.č. 1776 (ostatní komunikace), ve staničení 35,0 m bude osazena lomová šachta Š80. 
Zde odbočí kanalizační řad do pozemku p.p.č. 157/1 (ostatní komunikace) a dále bude potrubí 
stoky vedeno v souběhu se stávajícím plynovodem. Ukončeno bude na p.p.č. 156/3 (zahrada) 
v revizní šachtě Š83. Stoka bude provedena v dimenzi DN250 s celkovou délkou 135,8 m. 

Na řad „L“ budou napojeny 2 přípojky. Jedna pro stávající rodinný dům a druhá pro 
budoucí rodinný dům. Přípojky budou provedeny z PP SN12 DN 150 v celkové délce 18,1 
metrů.  

V souběhu se stokou bude do společného výkopu uloženo vodovodní potrubí PE d90. 
 
 
 
 



TECHNICKÁ ZPRÁVA                                                                                                                             

 11 

6. Stavební provedení 
 
Stoky budou provedeny z důvodu snížení počtu spadišťových šachet a tím překročení 

limitní rychlosti 5,0 m/s z trub plnostěnných kanalizačních z čistého polypropylenu bez 
přidaných plniv s hladkou vnitřní i vnější stěnou, s integrovanou hrdlovou spojkou, s vloženým 
těsnícím kroužkem, s těsností spoje 5 bar a s kruhovou tuhostí ≥ 12 kN/m2, vyhovující 
požadavkům normy ČSN 1852-1. Spád potrubí bude od 2% do 18,6%. Přípojky budou taktéž 
provedeny z plnostěnného PP potrubí viz. výše. Spád přípojek bude min. 2% a max.20%.  

Trouby budou uloženy do pískového lože s pískovým obsypem. Pískový obsyp je nutné 
řádně hutnit, aby nedošlo k deformaci potrubí.  

Trasy kanalizace ve svém průběhu kříží množství stávajících inženýrských sítí a některé 
jsou v těsném souběhu. 

Kanalizační přípojky napojené do revizních šachet budou provedeny na hranici veřejného 
pozemku, kde budou ukončeny plastovými zátkami. Přípojky napojené do potrubí odbočkou 
budou připojeny přes přípojkové plastové šachty a budou osazeny na hranici soukromého a 
veřejného pozemku. Plastové přípojkové šachty budou osazeny poklopy tř.C. Přípojkové 
šachty budou v profilu 425 mm. 

Kanalizační šachty budou prefabrikované průměru 1000mm, kryté litinovým poklopem tř. 
D400 průměru 600 mm s odvětráním. Pod poklopy budou osazeny roznášecí desky. Spoje 
jednotlivých dílů šachet budou vodotěsné.     

Potrubí tlakové kanalizace bude provedeno z PP100 RC třívrství dle PAS 1075 d63 a d75.  
Čerpací stanice budou prefabrikované vodotěsné jímky kryté litinovým uzamykatelným 

pokopem. Budou vybavené dvojicí čerpadel (jedno záložní) s výkonem 2x1,5 kW. U stanice 
bude osazen elektroměrný pilíř s ovládáním a regulací stanice. Pilíř bude vystrojen pro 
zvukovou a Bus signalizaci do velína správce kanalizace Města Rotava.  

 
 

     7.   Montážní práce  
 

Musí být prováděny kvalifikovanými pracovníky dle dodaných podmínek výrobce. 
Úložné podmínky pro potrubí jsou dány 10 cm pískového lože s 30 cm nad vrch potrubí 
obsypem potrubí opět pískem a hutněným zásypem výkopkem bez kamenů.   

 
  
     8.  Úložné podmínky pro potrubí 

 
- 10 cm pískového lože 
- 30 cm nad vrchol potrubí obsyp pískem 
- Hutněný zásyp výkopkem bez kamenů 

       
     9.  Hladina spodní vody 

 
Nepředpokládá se výskyt trvalé spodní vody. 

 
       10.  Zkoušky vodotěsnosti a hutnění 

 
Zkouška kanalizace bude provedena dle ČSN EN 1610 po provedení přípravy dle 

normy a podmínek, určených výrobcem potrubí. Zkouška vodotěsnosti bude vždy provedena 
mezi jednotlivými šachtami. Zkouška hutnění bude v rozsahu dle požadavků majitelů 
komunikací. Místa sond budou před prováděním konstrukcí vozovky určena dozorem 
investora. 

 
 



TECHNICKÁ ZPRÁVA                                                                                                                             

 12 

       11. Zemní práce 
 

Zemní práce budou prováděny ve třídě těžitelnosti 3. Před provedením dokumentace 
pro stavební povolení byl proveden geologický průzkum, kde je stanoveno, že při uložení 
potrubí nad hloubku 2 metry bude v některých případech nutné provádět hloubení rýhy strojně 
sbíjecím kladivem, neboť se zde nachází rozhraní těžitelnosti výkopem a skalnatého podloží. 
Rýhy provedené tímto způsobem budou dokladovány technickému dozoru a bude nutné 
použití technologie sbíjecího kladiva vždy v plném rozsahu odsouhlasit technickým dozorem.  
Před zahájením zemních prací je nutné na místě vytýčit všechny stávající sítě, následně pak 
zajistit jejich ochranu po celou dobu stavby podle podmínek, stanovených majiteli a správci. 
Sdělovací a silové kabely budou opatřeny bedněním, zakotveným do stěn výkopu. Výkopy pro 
potrubí budou prováděny převážně strojně ve tvaru rýhy, opatřené příložným pažením. Ruční 
výkopy budou prováděny v místě napojení a v blízkosti podzemních vedení v rámci jejich 
ochranných pásem. Před prováděním výkopů trasy je nutné v předstihu sondami zjistit 
skutečné uložení podzemních sítí pro upřesnění uložení nového potrubí. Stávající inženýrské 
sítě jsou v projektu zakresleny pouze orientačně a před započetím zemních prací je nutné 
vytýčení jejich správci.  

 

 12. Zatřídění hornin dle těžitelnosti 
 
0,00-0,25  vozovky, ornice, humus 
0,25-2,0  3.třída 
2,0-5,00  5.třída 
 
 
    13. Ornice , vozovky 
 
Ornice v zelených pásech bude skryta, deponována na meziskládce a po dokončení 

stavby opětovně rozprostřena.  
  
   14. Přebytečný výkopek 
 
Bude odvezen a uložen na povolené skládce určené investorem. S vybouranými hmotami 

bude nakládáno dle zákona o odpadech. Detailně popsáno v souhrnné technické zprávě bodu 
B.8.g.. 

 
    15. Kácení stromů 
 
Stromy o průměru nad 10 cm nebudou káceny.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



TECHNICKÁ ZPRÁVA                                                                                                                             

 13 

16. Čerpací stanice ČS1, ČS2 a ČS3 
 

16.1 Všeobecně  
 
Dokumentace navazuje na schválenou projektovou dokumentaci pro stavební řízení  

„Kanalizace, rekonstrukce a rozšíření vodovodu Rotava – Sklenský vrch“. Ze stok, které 
odkanalizují objekty, které se nachází pod úrovní páteřní stoky, byly navrženy tři čerpací 
stanice odpadních vod. Jedná se o stoky C1 a C2, které jsou napojeny na čerpací stanici ČS3. 
Z této čerpací stanice jsou splaškové vody přečerpávány do Stoky B. Dále o stoku L, která je 
přečerpávána čerpací stanicí ČS1 do stoky A2 a stoka K, která je přečerpávána do stoky A1 
čerpací stanicí ČS2.  
  
  

16.2. Podmínky napojení elektro 
 

Napojení části elektro je v samostatné části PD. Před zpracováním dokumentace byla 
podána žádost o připojení čerpacích stanic. Před vypracováním dokumentace pro provedení 
stavby byly připraveny přípojky pro čerpací stanice ČS1 a ČS2. Ukončeny jsou v elektro pilíři, 
za kterého bude provedeno napojení každé z čerpacích stanic. Podmínky k napojení jsou 
stanoveny v tomto vyjádření, které je součástí projektové dokumentace Elektro.  

 
16.3. Podklady projektu 

 
- situace území v katastrálním podkladu v PD „Kanalizace, rekonstrukce a rozšíření 
vodovodu Rotava – Sklenský vrch.“ 
- stávající projekt pro stavební řízení s výškovým zaměřením  
- zaměření s pochůzkou v zájmové oblasti  
- podklady stávajících sítí byly využity z projektu pro stavební řízení   

 
16.4. Obecně technické podmínky 
 

- Návrh čerpací stanice a technologie byl proveden dle požadavku projektanta 
specializovanou firmou. 

- Šachty čerpacích stanic budou prefabrikované železobetonové jímky. 
 - Před zahájením prací je nutné, aby zhotovitel zajistil účast všech správců podzemních 

sítí a zařízení, které se mohou na staveništi a v jeho nejbližším okolí vyskytovat a 
požadovat od nich vytýčení těchto sítí, a v případě, že se v zájmovém území žádné 
jejich podzemní vedení nenachází požádat je o písemné potvrzení. Toto je nutné, 
neboť sítě poskytnuté jednotlivými správci jsou zakresleny pouze orientačně a mohou 
se lišit.  

- Při provádění stavebních a zemních prací dodržovat předpisy o bezpečnosti práce ve 
smyslu platné vyhlášky. 

- Okraje výkopu musí být chráněny od povrchu terénu a nesmí být zatěžovány do 
vzdálenosti 50 cm od okraje výkopu. Výkopy budou v celé délce paženy. 
V bezprostřední blízkosti objektů je třeba ohradit všechny výkopy a rýhy, a kromě toho 
je zakrýt deskami s provedením přechodů pro chodce. 

- V blízkosti staveb, potrubí, kabelů, stok a jiných podzemních vedení je třeba provádět 
zemní práce s nejvyšší opatrností. Při odkrytí uvedených zařízení a vedení je třeba 
uvědomit správce těchto zařízení a dále je třeba pamatovat na důsledky nepříznivých 
klimatických podmínek (mrazy, přívalové deště...). 

-   Uložení potrubí se provede podle vzorového řezu dle PD SO 01 Kanalizace. 
 
 



TECHNICKÁ ZPRÁVA                                                                                                                             

 14 

 

 
17. Čerpací stanice - Technické řešení 

 

 
17.1 Popis čerpací stanice 
 

 Navržená čerpací stanice bude provedena z prefabrikovaného dna, skruží a stropu. 
Vnitřní průměr čerpací stanice činí 1500 mm s tloušťkou stěny 150 mm, vnější rozměr činí 
1800 mm. Tvořena je dnem s výškou 840 mm, skružemi s výškou 1000 (500) mm a stropní 
železobetonovou deskou s tloušťkou 200 mm. Zaústění jednotlivých stok, výtlaku a chrániček 
vedení elektro bude provedeno dle výkresů detailů čerpacích stanic D.2.27 a 28 a 29. Šachta 
bude zakryta stropní deskou 2000 mm, na které bude umístěn uzavíratelný nerezový poklop. 
Osazení šachty nepředpokládá výšku spodní vody nad základovou spáru šachty.  
  
17.2 Stavební připravenost 
 

Pro osazení čerpací stanice je nutné vykopání stavební jámy o patřičných půdorysných 
rozměrech. Dno jámy bude vyrovnáno a na dno bude proveden štěrkový násyp tl.150 mm. Na 
lože provedené ze štěrku se provede vybetonování podkladní desky tl.200mm prostého 
betonu s rovinností ± 5 mm  / rozumí se místní nerovnost i celková vodorovnost plochy /.  

 Není předpokládána hladina spodní vody nad základovou deskou. V případě vysoké 
hladiny podzemní vody (dále jen HPV) je nutné před betonáží hladinu snížit pod úroveň 
základové spáry čerpáním. 
 

17.3 Osazení čerpací stanice do terénu 
 

- Před zahájením prací na osazení čerpací stanice nesmí být hladina spodní vody nad úrovní 
základové desky. 
- Provést kontrolu rovinnosti základové desky a zápis o provedeném měření, povolené 
tolerance ve všech směrech : ± 5 mm. 
- Překontrolovat celkový stav  šachty stanice s důrazem na úvazy a případné mechanické 
poškození.    
- Při zjištění jakékoliv závady na šachtě je nutno vyzvat dodavatele, aby provedl opravu ještě 
před osazením šachty do výkopu. 
- Po osazení šachty na základovou desku provede ve všech případech odběratel napuštění 
šachty vodou na hloubku cca 1 m, aby nemohlo dojít k poškození šachty vztlakem vody. 
(Hydrogeologický posudek není k dispozici). 
- Dále bude provedeno osazení dalších skruží včetně betonové krycí desky. 
- Poté bude provedeno zaústění kanalizačních potrubí včetně výtlaku. Spára mezi potrubím a 
šachtou bude zatmelena trvale pružným silikonovým tmelem. 
- ČS bude postupně obsypávána po vrstvách 300 mm a zásyp bud hutněn na úroveň rostlého 
terénu.  
Šachta čerpací stanice je dimenzována na tyto základní návrhové parametry: 
- zásyp zeminou o těchto  parametrech:       měrná hmotnost      ρ = 2000 kg/ m3  
         koeficient zemního tlaku v klidu   Kr = 0,5 
-     nahodilé zatížení od vozidla na střed poklopu  F = 50 kN 
-     vztlak podzemní vody na výšku                        Hpv = 2 m 
-     předpokládaný beton pro betonáž   C 25/30 dle ČSN EN 206 
Konstrukce čerpací stanice je navržena tak, aby bez dalších stavebních nebo statických 
opatření odolala tlaku zeminy po zasypání v hloubce 5 m. Čerpací stanice je staticky 
dimenzována na přitížení na terénu konstrukcí vozovky s pojezdem těžkých vozidel. 

 



TECHNICKÁ ZPRÁVA                                                                                                                             

 15 

 
 

17.4 Výstroj čerpací šachty 
 
Čerpací šachta bude vystrojena dle návrhu specializované firmy, jakákoliv změna musí 

být konzultována s projektantem.  V šachtě budou na vodící tyči osazena dvě čerpadla viz. 
specifikace. Druhé čerpadlo bude jako stoprocentní záloha. Chod čerpadel se budou spínat 
se střídáním. U každého z čerpadel se bude měřit součtové množství hodin vchodu.   

 
• Čerpadlo splaškových vod (např: Grundfos SEG 40.15.2.50.B nebo 

odpovídající tomuto standardu) 

Dále bude čerpací šachta vystrojena technologií pro dvě čerpadla  
 

•  plovákové spínače  (3ks) 

•              trubní rozvody včetně uchycení potrubí  - PLAST  

•              zpětná klapka -  LITINA  2ks 

•              uzavírací klapka– LITINA 2ks 

•              vodící trubka pro čerpadlo 

 
 

17.5 Elektroinstalace  
 
Přípojka elektro viz samostatná část PD.  
 
Základní parametry elektrického vystrojení pilíře: 
 

•  vystrojení pro dvě čerpadla  – do 2,2 kW 

•              místní signalizace chodu a poruchy čerpadel, havarijní hladina,  

•              houkačka 

•              výstup na dálkový přenos poruchových stavů: poruch M1, M2, 
 přeplnění ČS a ztráta 

•              napětí v rozvaděči 

•              volba ovládání čerpadel automat / manuál 

•              automat. záskok čerpadel při poruše mezi sebou 

•              servisní zásuvka 230V a 400V chráněná proudovým jističem 

•              přepínač síť – O - zdroj 

•              kompletní dokumentace zapojení k rozvaděči 

•              součtové hodiny pro každé čerpadlo 

•              plastová skříň 

 
17.6 Montážní práce pro propojení potrubí 
 

Musí být prováděny kvalifikovanými pracovníky dle dodaných podmínek výrobce. 
Úložné podmínky pro potrubí jsou dány 10 cm pískového lože s 30 cm nad vrch potrubí 
obsypem potrubí opět pískem a hutněným zásypem výkopkem bez kamenů.   

 
 



TECHNICKÁ ZPRÁVA                                                                                                                             

 16 

17.7 Předání odběrateli 
 

Předání čerpací stanice proběhne po zaškolení obsluhy čerpací stanice a po doložení 
všech revizí a protokolů o zkouškách. Současně bude dodavatelem předána i průvodní 
technická dokumentace v následujícím rozsahu: 

- návod k obsluze a údržbě /NO/ 
- specifikace provedení čerpací stanice a technologického vybavení 
- průvodní technická dokumentace použitých čerpadel 
- schéma elektroinstalace 
- protokol o zkoušce vodotěsnosti šachty čerpací stanice 
- záruční list 

 
17.8 Zkoušky vodotěsnosti a hutnění 

 
Zkouška těsnosti bude provedena dle normy pro kanalizační jímky. 
 

17.9 Zemní práce 
 

Zemní práce budou prováděny ve třídě těžitelnosti 3 a nad 2,0 metru bude nutné 
provádět práce strojním sbíjecím kladivem v třídě těžitelnosti 6. (Toto bude ověřeno dle 
skutečnosti a opět bude při použití technologie sbíjecího kladiva toto odsouhlaseno technickým 
dozorem. Před zahájením zemních prací je nutné na místě vytýčit všechny stávající a 
projektované sítě, následně pak zajistit jejich ochranu po celou dobu stavby podle podmínek, 
stanovených majiteli a správci. Sdělovací a silové kabely budou opatřeny bedněním, 
zakotveným do stěn výkopu. Výkopy budou prováděny převážně strojně ve tvaru jámy, bez 
příložného pažení. Ruční výkopy budou prováděny v místě napojení a v blízkosti podzemních 
vedení v rámci jejich ochranných pásem. Před prováděním výkopů je nutné v předstihu 
sondami zjistit skutečné uložení podzemních sítí pro upřesnění uložení nového potrubí. 
Stávající inženýrské sítě jsou v projektu zakresleny pouze orientačně a před započetím 
zemních prací je nutné vytýčení jejich správci.  

 
17.10 Hladina spodní vody 

 
Nepředpokládá se výskyt trvalé spodní vody. 

 


